SPRING  2020
表中の ●印はコンテストです。
本欄はJARLの各地方，各支部の行事案内やその結果などを掲載するページです。
次号「夏号」の原稿締切りは5月20日です。支部大会案内やコンテスト結果，
そのほか各種催し物など重要事項はお早目に地方だより係まで送稿してください。
4月
1日  山形県  令和2年度山形県支部会員増強企画キャ
ンペーン（～9月30日）

も交信した方は書類提出をお願いします　○チェック
ログ（交信の記録：相手局のコールサイン，周波数，
モード，時間，コンテストナンバー）のみでも結構です。
マルチバンドで交信し，シングルバンドで書類提出す
る方も，他のバンドのデータをチェックログとして提
出していただけると正確なチェックができます　※特
に上位入賞者のチェックに必要　○移動運用される局
はマナーを守って運用　○活性化を図るため，支部
HPで移動運用予定市町村を公表。公表を希望する方
はコールサイン，移動運用予定市町村名をja1svp@
jarl.com まで
【群馬県市町村ナンバー】　○市の部　前橋市1601　高
崎市1602　桐生市1603　伊勢崎市1604　太田市1605
沼田市1606　館林市1607　渋川市1608　藤岡市1609
富岡市1610　安中市1611　みどり市612　○町村の部
［吾妻郡］草津町16001B　高山村16001C　嬬恋村
16001F　長野原町16001G　中之条町16001H　東吾
妻 町16001I　［ 邑 楽 郡 ］板 倉 町16003A　 邑 楽 町
16003B　大泉町16003C　明和町16003D　千代田町
6003E　［甘楽郡］甘楽町16004A　下仁田町16004B
南牧村16004C　［北群馬郡］吉岡町16005D　榛東村
16005E　［佐波郡］玉村町16007D　［多野郡］上野村
16009F　神流町16009G　［利根郡］片品村16010A
川場村16010B　昭和村16010C　みなかみ町16010I
オール群馬コンテストグランドスラム賞（第42回（2014
年）コンテストから適用）
○HF電信部門：1.9MHz〜28MHz6バンドで1位入賞
○HF電話部門：3.5MHz〜28MHz 5バンドで1位入賞

波数を設定　・CW：1294.060MHz（±QRM）　・SSB：
1294.260MHz（±QRM）　・FM：1294.900〜1295.100MHz
部門・種目・コードナンバー
G区分 県内局 県外局
シングルOP電信電話オールバンド※
注1 A G-SM X-SM
シングルOP電信電話オールバンド・
QRP※注1・4 A G-SMQ X-SMQ
シングルOP電信電話HFバンド・ハー
フ※注2・5 B G-SHH X-SHH
シングルOP電信電話V/UHFバンド・
ハーフ※注3・5 C G-SVH X-SVH
シングルOP電信電話HFバンド※注2 B G-SHF X-SHF
シングルOP電信電話V/UHFバンド
※注3 C G-SVU X-SVU
シングルOP電信電話3.5MHzバンド B G-S3.5 X-S3.5
シングルOP電信電話7MHzバンド B G-S7 X-S7
シングルOP電信電話14MHzバンド B G-S14 X-S14
シングルOP電信電話21MHzバンド B G-S21 X-S21
シングルOP電信電話28MHzバンド B G-S28 X-S28
シングルOP電信電話50MHzバンド C G-S50 X-S50
シングルOP電信電話144MHzバンド C G-S144 X-S144
シングルOP電信電話430MHzバンド C G-S430 X-S430
シングルOP電信電話1200MHzバンド C G-S1200 X-S1200
シングルOP電信オールバンド※注1 A G-SCM X-SCM
シングルOP電信1.9MHzバンド B G-S1.9 X-S1.9
シングルOP電話オールバンド※注6・7 A G-SPM X-SPM
シングルOP電話144/430MHzバンド
※注7・8 C G-SPD X-SPD
マルチOP電信電話オールバンド※注1 A G-MM X-MM

日時　5月5日（火/祝）08：00〜12：00JST
参加資格　アマチュア局，SWL（海外局も含む）
参加部門
種　目 コードナンバー
県内局 JL局 県人局 県外局
電
信
電
話
部
門
シングル
オペ
マルチ
バンド XA1 XB1 XC1 XD1
3.5MHz XA2-3.5 XC2-3.5 XD2-3.5
7MHz XA2-7 XC2-7 XD2-7
21MHz XA2-21 XC2-21 XD2-21
50MHz XA2-50 XC2-50 XD2-50
144MHz XA2-144 XC2-144 XD2-144
FM
モード XA3 XC3 XD3
マルチ
オペ
マルチ
バンド XA4 XC4 XD4
SWL マルチ
バンド XA5 XC5 XD5
電
信
部
門
シングル
オペ
マルチ
バンド CA1 CB1 CC1 CD1
1.9MHz CA2-1.9 CC2-1.9 CD2-1.9
3.5MHz CA2-3.5 CC2-3.5 CD2-3.5
7MHz CA2-7 CC2-7 CD2-7
21MHz CA2-21 CC2-21 CD2-21
50MHz CA2-50 CC2-50 CD2-50
144MHz CA2-144 CC2-144 CD2-144
マルチ
オペ
マルチ
バンド CA4 CC4 CD4